EDITAL Nº 14, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011

RESULTADO FINAL DO EDITAL PRÊMIO IBRAM ART RIO 2011

O Instituto Brasileiro de Museus - IBRAM, autarquia federal vinculada ao Ministério da

Cultura, criada pela Lei no- 11.906, de 20 de janeiro de 2009, por intermédio de seu

Departamento de Difusão, Fomento e Economia dos Museus, sediado no Setor Bancário

Norte, Quadra 2, Bloco N, Ed. CNC III, Brasília-DF, torna público o resultado do Edital

de Prêmio n° 01 - Prêmio Ibram Feira Art Rio 2011, de 08 de setembro de 2011.

Os trabalhos foram examinados pela Comissão de Seleção, nomeada através da Portaria

n° 318, de 16 de novembro de 2011, e os projetos selecionados para premiação em

espécie, são os seguintes:

1° Lugar - Proposta 59.582 – Proponente/Artista: Matias Alvarez Mesquita Obra: O nu
artístico.

2° Lugar – Proposta 58.999 - Proponente/Artista: Paulo Nenflidio de Carvalho -  Obra:
Totem.

ENEIDA BRAGA ROCHA DE LEMOS

Presidente Substituta